

MOUNT SOLO, WASH.

Haloo, te pienet Toverittaren lukijat. Olen ensikertainen kirjoittaja tässä lehdessä. Olen vasta seitsemän vuotias ja olen käynyt koulua vasta yhtenä talvena, mutta en voinut siellä kauan kulkea, kun olin pitkän aikaa kipeänä. Täytyi siis olla pois koulusta, mutta pääsin sen-tään toiseen luokkaan. Tykkäisin, että koulu alkaisi, sillä siellä oppisi engelskaa puhumaan, kun äiti ei osaa sitä minulle opettaa. Täällä on ollut lämmintä ilmaa, mutta nyt on muuttunut kylmäksi ja sateiseksi. Siitä on paljon hankaluutta meille pienille. Tulva kuuluu Columbiassa vain nousua, vaan ei minua täällä mäenpäällä pelolta lainkaan. Mielellä sanovat Noan arkinkin pysähtyneen Hauskaa juhannusta kaikille pienille Toverittaren lukijoille, toivoo

Valtri Jackson.

MINNEAPOLIS, MINN.

Ensi tervehdykseni kaikille Toverittaren lukijoille. Meillä lapsilla täällä Minneapolissa on Ihannelitto toiminnassa. Meillä on litossamme jäseniä jo 18. Itämyksellä on ollut, ja nyt me hommataan toista suurta iltamaa kesäk. 19 p. josta tulot luovutetaan lasten näytelmäkirjaston hyväksi. Me lapset toivomme, että kaikki Minneapolin aikuiset tulisivat katsomaan, mitä me voimme saada aikaan. Voi jo etukäteen sanoa, että meille tulee hyvä ohjelma: puhe, runoja, kertomuksia, soittoa, laulua, näytelmäkappale, y. m.

Lopuksi toivoisin, että kaikki Minneapolin suomalaiset lapset tulisivat Ihannelittoon, joten sen kautta kasvattaisimme uuden yhteiskunnan rakentajia. Siis tervetuloa! Toverillisesti tervehdyksen kaikilla lapsilla toverinani. — Aina Viljanen.

Lastemme kesäloma

Olemme päässeet taivaltamaan taas yhden talven yli; kevään luomistyö alkaa, koko luonto pukee kauniin kesävaipean ylleen, aivan kuin unohtaa talven kylmät myrskyt, jolloin luontokin alastomana joutuu karsimään vinhat pakkasuulet.

Miten suoisesti laulevat pikkulinnutkin puitto oksilla nauttien kevään ihanaudesta. Samaten tekee ihmislapsikin, kuin häneltä poistuvat kouluhuolet kevään tultua, jotka tavallaan ovat jokapäiväisinä huolina pitkän talven; sanokaamme liian pitkän, johon on paljon ryöstetty kesän ihanautta kummastakin päästä kesää.

Lapsemme ovat niinkuin nuo pikkulinnutkin kesän tultua iloisia ja virkeitä, he voivat nauttia täydellisemmin kuin me työläisvanhemmat, jotka emme milloinkaan saa huoleton kesälomaa. Saadaksemme lapsillemme tarkotustaan vastaavaksi kesäloman, on meillä vanhemmilla taas vaikea pula edessämme, sillä olosuhteissamme on aina esteitä ja sulkuja suunnitelmiamme toteuttamisen tiellä.

Meitä työläisiä asuu kaikenlaisissa olosuhteissa, vaan kaikkein säällittävimmässä asemassa ovat työläisperheet, jotka asuvat suurissa kaupungeissa, sillä niissä ei ole tilaisuutta milloinkaan laakea lapsiakaan vapaiseen luonnon helmaan, joka on lapsille yksi suurempia nautintoja.

Meillä on monta tärkeää seikkaa huomioon otettavana näissä vaikeissa olosuhteissamme, että lapsemme voisivat jonkun verran levätä

Me emme saa unohtaa sitä, että olemme vastuunalaisia lastemme olemassaolosta, joten velvollisuutemme vanhempina vaativat katsomaan lastemme etua silloin, kun se on mahdollista. Älköön kuitenkaan otaksutako, että heidän ei saisi ollenkaan lukea kesälomansa aikana; juuri silloin meillä on tilaisuutta opettaa lapsillemme selväksi luokkataistelun periaatteet ja selittää myös miten hallitseva luokka koulujensa kautta perinpohjin koettaa kasvattaa lapsista oman luokkansa tukipylväitä ja miten ankarasti se vastustaa työläisten heräämistä. Ellei työläisten heräämisestä ja valistumisesta olisi kapitalistiluokalle vahinkoa, ei se tietystikään sitä myöskään vastustaisi. Mitä tietämättömympiä ovat työläisjoukot, sitä varmemmin riistäläluokan edut ovat taatut.

Koettaaksemme selittää kukin voimme mukaan lapsillemme nämä eroavaisuudet, mitkä ovat hallitsevan ja hallittavan luokan välillä. Ottakaamme jokapäiväisestä elämästämme helposti käsitettäviiä esimerkkejä, joiden avulla on helpompi saada lapsemme ymmärtämään nämä vaikeat asiat.

Usein lapsemme voivat sanoa, etteihän hallitsevan luokan tarkoitus ole kasvattaa tietämättömiä työläisluokkaa, koska kerta on kouluja, joissa opetetaan kaikkea hyvää ja kehitetään työläisiä. Tähän meillä monella ehkä on vaikea antaa oikeita selityksiä. Koulujemme tarkoitus onkin juuri pimitä ja sokaista lasten silmät, niin tavasti, etteivät he huomaisi sitä väärää opetustapaa. Kouluissa opetetaan kyllä hyväksi, kuten kirjoitusta, laskentaa j. n. e. Mutta missä ikinä tulee kysymyksen luokkien suhteet, niin siinä he aina ohjaavat ja opettavat väärin; he eivät koskaan tuo ilmi sitä, että työläisiä riistämällä kapitalistit ovat saaneet suuret rikkautensa ja että he eivät milloinkaan tee päiväakkään tuottavaa työtä, vaan aina tuhlaavat ja hävittävät toisten tuottamia rikkauksia.

Kouluissamme usein tuodaan ilmi, kuinka kaikilla työläisillä olisi mielenkiintoa päästä rikkauksien omistajaksi, jos vaan olisivat kyllin ahkeria ja säästäväisiä; usein tuodaan esimerkkejä, kuinka se ja sekin henkilö oli köyhistä vanhemmista ja kuollessaan oli rikas ja suurmiehen. Kaikenlaisia tällaisia selityksiä he tyrkyttävät lapsillemme ja jopa suorastaan sanovat työläisten laiskuuden ja tuhlaavaisuuden olevan syytä siihen, etteivät he voi saada säästöön tuhansia vuodessa, huolimatta ollenkaan siitä saavatto työläiset tuhatta palkkaseenkään vuodessa. Olenpa huomannut erään turmiollisen harrastuksen koulussa, joka helposti pilaa lapsemme henkisesti ja fyysisesti. Siellä nim. kiihotetaan lapsiamme usein lukemaan liian paljon. Kouluista lainataan kirjoja lapsille luettavaksi ja loistotähtenä pidetään sitä lasta, joka useimman kirjan ehtii lainata ja lukea kouluajallaan, ollenkaan ottamatta lapsen fyysillistä kestävyttä huomioon. Nämä kirjat eivät suinkaan ole vaikeasti ymmärrettäviä, ne ovat useimmiten hauskoja sisällöltään, mutta kuitenkin niissä on mystillisyteenkin vivahtavaa ja se kiihottaa lapsiamme yhä enempi ja enempi lukemaan niitä, heidän hermostonsa väsyä ainaiseen lukemiseen ja pian he tulevat hermostuneiksi ja ärtyisiksi. Lapsiemme fyysilliseen puoleen se vaikuttaa aivan tappavasti, siinä on pilataan hyvin nu-

rena. Lapsen täytyy saada ruumiillista liikuntaa mahdollisimman paljon, voidakseen kehittyä fyysisesti ja pysyä terveenä. Jos me tarkkaamme täysin tervettä lasta, niin huomaamme, ettei hän ole minuuttikaan yhdessä kohden, vaan aina aikansa kuluki yhdessä tai toisenlaisessa puuhassa.

Sanomattoman ikävää on, jos lapsemme saavat kovan lukuhalun, etteivät halua lainkaan liikkua, aina vaan istua ja lukea. Ihminen ei voi kehittyä täydelliseksi ilman ruumiillista liikuntaa, ja sen puutteessa usein ilmenevät sukupuolivietikin liian aikaiseen, turmellen lapsemme ennenkuin he pääsevät aikuisikään.

Koettaaksemme nyt kesäloman aikana pitää lapsemme mahdollisimman vähällä lukemisella; antakaamme heidän lukea ainoastaan sellaista, mistä on hyötyä. Kaikki turhanpäiväiset lukemiset pois!

Taasen jos lapsilta puuttuu lukuhalu, silloin täytyy saada koettaa hänet käsittelemään miten välttämätöntä on saada lukemisen kautta itselleen tietoa, ettei ole tietämättömyydessään toisten riistettävänä ja talutettavana, sillä nykyä vaatii työläisiltä tietoisuutta.

Liiallista lukuhaluja vastaan taistellessamme koettaaksemme kiinnittää lastemme huomiota ruumiilliseen voimakkuuteen ja terveyteen, joka on samalla kaunista ja puhdasta. Lastemme hermosto pääsee täydellisesti lepäämään, jos saamme heidät voimistelemaan ja urheilemaan.

Voimistelussa meidän myöskin täytyy olla varovaisia ja mahdollisimman hitaasti mennä eteenpäin. Alussa emme ole koskaan liian varovaisia, sillä sellainen lapsi, joka ei koskaan ole voimistellut, on heikko ja voimaton. Hänen lihaksensa ja suonensa tulevat alussa kipeiksi; sitten vasta kun kipua ei enää tunnu, voi jatkaa voimistelua niin pitkälle kuin voimat myöten antavat. Ylivoimasta ponnistelua ei pidä kuitenkaan milloinkaan sallia, sillä siitä voi koitua turmiollisia seurauksia.

Nykyaikana aletaan ruumiin kauneutta pitää yhtä tärkeänä kuin kasvojenkin kauneutta, joten meidän olisi jo lapsesta alkaen kehitettävä kaikki ruumiinosat mahdollisimman täydelliseksi ja se voidaan parhaiten tehdä järkipäisen ja järjestelmällisen voimistelun avulla. Täysin terveen ja voimakkaan ihmisen elämä on nautintoa, hänelle on työskentelykin paljon helpompaa. Juoksu ja mäkeä ylöspäin kipeäminen ovat myöskin parhaimpia urheiluja, kun niitä vaan harjoitetaan kohtuudella ja säännöllisyydellä; keuhkoille ovat ne mainion hyviä molempia ja samoin sydämelä ja samalla niillä on hyvä vaikutus koko ruumiille.

Vanhempien, joilla suinkin on siihen tilaisuutta, pitäisi viedä lapsensa kesäloman aikana maalle, tai jonnekin vapaaseen ja puhtaaseen ilmaan. Sitten menetellen he tekisivät suuren palveluksen omia lapsiaan ja koko yhteiskuntaa kohtaan, sillä usein olemme huomanneet, miten paljon pahanliikkeet saattavat pahuutta aikaan toisten lasten keskuudessa, opettamalla heille ilkeyksiä ja ruokottomuuksia. Meillä työläisvanhemmilta vaaditaan niin paljon, että voimakkaakaan ei jaksaa niitä kaikkia muitten huoliensa ohella toteuttaa, mutta koettaaksemme aina ottaa kaikkien tärkeimmät asiat pohdittavaksemme ja toteuttaaksemme.—Sanni S.

NEWBERRY, MICH.

"Luonto se on joka tikan pojan puuhun vetää", sanotaan, ja siltä se näyttää. Tämän kesäk. 5 p. oli kenttäjuhlat, niin väkeä oli kuin helluntin epistolassa, joten juhlat onnistuivat yli toiveitten, kun ottaa lukuun täällä niin äärettömän kauan vallinneen työttömyyden. Ja naisia oli juhlassa kun pimeää pilveä. — Ilmakin sattui olemaan ihmeen kaunis, joten senkin vuoksi oli tyydyttävää. Ohjelmaa oli varattu tarpeeksi myöskin.

Olot täällä on töitten puolesta aina kireät. Ei minkäänmoista touhua, että sinne päinkään, että voisi joutua edes toivoa. Luulenpa, että moni myöntää jo, joka ei ole vielä tähän asti myöntänyt tietävänsä, että "missä puussa piru istuu". Sillä tässäkin "pytyssä" on suuri joukko suomalaisia, jotka ovat sitä "anna mennä" joukkoa, joita painaa sama kapitalistinen orjuus ja riistäntä, niin yhtä kuin toistakin, vaikka niin perin harvat sen vasta myöntävät. Moni ehkä jo luulee oltaavan harjalla, vaikka todellisuudessa ei olla vielä räystäälläkään. Minun mielipiteeni jälkeen ja ymmärrykseni mukaan me emme saa merkittäviä parannuksia oloihimme, ellei järjestystä järkään luokkataistelun kannalla oleviin järjestöihin, tarkoituksella kapitalismin perinpohjainen hävittäminen, joka tapahtuu työväenluokan vallankumouksellisen toiminnan kautta.

Niin noi! Ehkä taas jätän tällä kertaa tälleen ja toivotan hauskaa kesää Toverittaren lukijoille.

Lizzie Laakso.

— Kenelle ei vielä tule Toveritar, kiiruhtakoon tilaamaan sen heti!

HANNAN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään jokaisen viikon torstaina, kello 8 j.p.p. Huom! Kahvia saatavana joka kokouksen loputtua.

WAUKEGANIN, III, S. S. O. viralliset kokoukset pidetään joka kuukauden ensimmäisenä ja kolmantena torstaina, alkaen kello 8 illalla. — Osaston ompeluseuran kokoukset ovat joka toinen torstai, alkaen klo 2 j. p. p. Kahvia kokouksen loputtua.

ABERDEENIN S. S. CLUBIN ompeluseura kokoontuu joka torstai klo 2 ip., 713 E. 1st St. — Tervetuloa.

HOQUIAMIN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla, Hoquiam, joka torstai, kello 2 j.p.p. Osote: 315-10th St., Hoquiam, Wash.

PORTLANDIN S. S. OSASTON Ompeluseuran kokoukset pidetään joka kuun ensimmäinen ja kolmas torstai osaston talolla klo 8. Osote 719 Montana Ave.

Humalia ja Maltaita kotivalmisteista juomaa varten.

Gold Crest Maltaita on 100 pros. puhdistusta ohrista valmistettua.

Gold Crest Humalia ovat parhaita californialaisia Humalia.

1 kannu Gold Crest Maltaita	\$1.50
1 paketti Gold Crest Humalia	
3 kannua maltaita ja 3 pakettia humalia	\$6.00
12 kannua maltaita ja 6 pakettia humalia	\$12.00

Valmistettu Milwaukeeessa.

Lähetätkää raha tulemaan posti-toi-expressi maksuosoitukseksi.

Lähetämme heti tilauksesta tulemaan pakettipostin välityksellä.

Gold Crest Products Co.,
51 Oneida Street, Milwaukee, Wis.